
João Pessoa - Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2017 Diário Ofi cial120

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia, para execução de serviço remanescente 
de obra de Coberta Metálica da Quadra de Esporte na Escola de Ensino Fundamental Joaquina Cassimira 
da Conceição no Município de São Bentinho – PB. LICITANTES HABILITADOS: empresas SETHA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP e ACCOCIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 
- EPP; foram consideradas habilitadas por atenderem a todas as exigências do Edital. LICITANTE 
INABILITADO: empresa COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA – ME; não atendeu as exigên-
cias do subitem 6.2.4, alínea “b” do Edital.  Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. O acesso ao processo está 

Prefeitura Municipal
de São Bentinho

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
 
EXTRATOS DE RESCISÃO DE CONTRATOS
CONTRATO no 00040/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO - PB 
CONTRATADA: TERRACON - TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Rescisão unilateral do contrato referente à CONSTRUÇÃO DE ESCOLA, NO ÂMBITO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE REESTRUTURAÇÃO E APARELHAGEM DA REDE ESCOLAR 
PÚBLICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PROINFÂNCIA, MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO.
PROCESSO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO no 00001/2012
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, Art. 78, I, II e IV; Art. 79, I; Art. 68 e 87, II, III e IV.
DATA DA RESCISÃO: 11 de dezembro de 2017

Prefeitura Municipal
de Frei Martinho

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00083/2017
O Pregoeiro Ofi cial comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 00083/2017, cujo objeto é 
Aquisição de Materiais, Equipamentos e Mobiliários Médico Hospitalares, visando a atender a demanda 
do Hospital Municipal e Maternidade Pe. Alfredo Barbosa / HMMPA - AMPLA PARTICIPAÇÃO (SEM 
COTA), fi ca adiado até ulterior deliberação, para readequação das especifi cações a serem licitadas.
Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 21  de Dezembro de 2017
GLAUCIENE PINHEIRO SANTOS

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00084/2017
O Pregoeiro Ofi cial comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 00084/2017, cujo objeto é 
Aquisição de Materiais, Equipamentos e Mobiliários Médico Hospitalares, visando a atender a demanda 
do HMMPAB - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COM COTA) , fi ca adiado até ulterior deliberação, para 
readequação das especifi cações a serem licitadas.
Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 21 de Dezembro de 2017
GLAUCIENE PINHEIRO 

Pregoeira Substituta

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. João 
Pequeno, 39 - Centro - Alagoinha – PB, às 08h30min – (horário local), do dia 08.01.2018, licitação mo-
dalidade PREGÃO, de forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, para aquisições parceladas de 
COMBUSTÍVEIS e LUBRIFICANTES, destinados aos atendimentos das Frotas Veiculares pertencentes 
e/ou locadas a Edilidade e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social, exercício 2018. Recursos: 
previstos nos orçamentos vigentes. Fundamento legal: Leis Federais nºs 8.666/93, 10.520/02, 123/2006 
e Decreto Municipal nº 36/2010. Demais esclarecimentos e Cópia do referido Edital poderão ser obtidos 
no endereço supra mencionado, em dias úteis, no horário compreendido de 08h00min às 12h00min.

Alagoinha/PB, 21 de dezembro de 2017.
RHUAN COSTA FERREIRA DOS SANTOS 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Alagoinha

LICITAÇÃO

disponível aos interessados para conhecimento do inteiro teor da decisão da comissão. Comunica-se que, 
em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes de Propostas de 
Preços será realizada no dia 04/01/2017, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Ernane Roque de 
Arruda, S/N - Centro - São Bentinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis ou através 
do e-mail: saobentinhopb.licitacoes@gmail.com.

São Bentinho - PB, 18 de Dezembro de 2017.
JUCIÊ VIEIRA HERCULANO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIANCÓ

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº  01.064/2017, em 09.06.2017.
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e o Sr. Manoel Pereira Neto.
OBJETO CONTRATUAL: Locação de um imóvel destinado ao CEO.  
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Valor 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Piancó-PB, 18 de Dezembro de 2017
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 
PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: DISPENSA Nº 00023/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ. 
CONTRATADA: RANIERI NOBREGA FERREIRA – ME, CNPJ nº 10.367.987/0001-30.  
OBJETIVO: Contratação de palco e som para as festividades natalinas do Município de Piancó-PB 
do ano de 2017.
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Piancó-PB: 20 de dezembro de 2017
Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO
AO CONTRATO Nº 00062/2015 DA TOMADA DE PREÇO Nº00004/2015 – REVITALIZAÇÃO DO 
ESTADIO O AZEVEDÃO DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA - PB. Fundamentado nos termos da Lei 
8.666/93 e suas alterações. Fica alterada a clausula sétima  do contrato em 120 dias, contados a partir desta 
data.Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente termo aditivo.
Baraúna - PB, 20 de Dezembro de 2017
MANASSÉS GOMES DANTAS
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Baraúna

EXTRATO

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Piancó

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE RATIFICAÇÃO
RESOLVE:
RATIFICAR, a Dispensa nº 00023/2017, tendo como objeto a Contratação de palco e som para as 
festividades natalinas do Município de Piancó-PB do ano de 2017, em favor da empresa RANIERI 
NOBREGA FERREIRA – ME, CNPJ nº 10.367.987/0001-30, com o valor global de R$ 5.000,00 (cinco 
mil reais), em consequência fi ca a mesma convocada a retirar a nota de empenho nos termos do art. 64, 
caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Piancó-PB, 19 de dezembro de 2017
Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

DE INFRAESTRUTURA 15.452.0203.1013 - Construção e Reforma de Praças Públicas e Calçadas 
44.90.51.99 - Obras e Instalações. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. PARTES CONTRATANTES: Prefei-
tura Municipal de Santa Cecília e: CT Nº 00128/2017 - 14.12.17 - NATAL JOSE BARBOSA DA SILVA 
EIRELI - ME - R$ 343.636,67.

Cont_01
Realce

Cont_01
Realce

Cont_01
Realce

Cont_01
Realce

Cont_01
Realce

Cont_01
Realce


